

Fylkesmannen i Aust og Vest-Agder

Helse og sosialavdelingen

E-post: fmavpost@fylkesmannen.no

Deres ref: 2016/4478

Justøyfamiliens bibelcamp (JFC) – klage på kommunelegens vedtak (Lillesand kommune)

Det vises til brev av 3. mai fra Lillesand kommune med opprettholdelse av kommunelegens godkjenning for sesong 2016.

Jeg opprettholder mine punkter i klagen til Lillesand kommune (datert 3. april 2016) – vedlagt - da jeg ikke kan se at kommunelegen heller i sitt siste vedtak forholder seg til det faktum at Program 2016 er til forveksling lik Program 2015 (og for så vidt tidligere år). 90 programposter over 5,5 uker (alle dager unntatt mandager) betyr at den bebudede nedskalering av omfanget ikke vil finne sted. Antall «konsert lignende arrangement» er også om lag på samme nivå som tidligere.

Det er et faktum at JFC ikke har klart å produsere en tilfredsstillende søknad til kommunen, men at kommunens saksbehandler selv aktivt har måttet innhente tilleggsinformasjon. Sammen med tidligere års erfaring, gir dette grunn til å stille seg tvilende til om man er i stand til å utarbeide og følge opp et tilfredsstillende internkontrollsystem. Det bes om at også berørte naboer gis innsyn.

Undertegnede kan ikke se at kommunelegens vedtak støtter opp om målsetningen om at «JFC og hyttenaboene unngår stadige klagesaker og søksmål fremover, jfr Fylkesmannens vedtak fra 2015.

Det bes derfor om en innstramning i rammene og omfanget av JFC's virksomhet i 2016.

Vøyenenga, 10 mai 2016

Med vennlig hilsen



Tore H. Eilertsen

Østbrenne 10

1339 Vøyenenga

Email: tore.h.eilertsen@dnvgl.com

Tlf 95 96 53 33

Lillesand kommune

postmottak@lillesand.kommune.no

Vøyenenga, 3. april 2016

Klage: Godkjenningssøknad JFC program 2016 – Ref 13/2471-41

Jeg viser til søknad fra Justøy bibelcamping datert 10.3.16 og kommunelegens godkjenning av samme datert 15.3.16. Dette brev er å betrakte som en klage på kommunens vedtak.

Jeg viser også til Fylkesmannens veiledningsbrev av 10.2.16 til kommunen med kopi til partene (Justøy bibelcamping og naboer – herunder undertegnede). I dette brevet oppsummerer Fylkesmannen fjorårets prosess og gir til kjenne forventninger til årets prosess med søknad fra JFC og behandling og godkjenning fra kommunen. Hovedpunktene fra Fylkesmannen er – strekpunktene under er direkte sitater:

- Det er å anses som en type «miljøstøy» som må vurderes på et helhetlig grunnlag. Decibelmålinger gir ikke alle svar.
- JFC sitt arrangement kan ikke karakteriseres som en vanlig «campingplass»...
- Det som er spesielt med JFC er at det er rundt 90 arrangement tettpakket i 6 uker
- Det ligger en klar forventning om at arrangementet nedskaleres i 2016 og at det lages gode internkontrollrutiner for arrangementet
- Når vedtak om godkjenning foreligger skal naboene orienteres skriftlig om vedtaket

Basert på web innsyn i kommunens sakspapirer og Lillesandspostens artikler, senest sist uke der det fremgikk at Bibelcampingens søknad nå er godkjent, har det vært mulig for undertegnede å holde meg orientert om saksbehandlingen. Jeg beklager at vi ikke har blitt orientert direkte fra kommunen når endelig vedtak ble fattet (noe jeg ut i fra Fylkesmannens brev av 10.2.16 hadde forventet å bli).

Når det gjelder Bibelcampingens søknad og kommunens behandling av denne, ble foreløpig søknad avslått av kommunen 23.02.16 da anbefalinger og krav fra Fylke og Kommune ikke var ivaretatt.

I ny søknad fra Bibelcampingen 10.3.16 fremlegges et program som er tilnærmet identisk med det som ikke ble godkjent av kommunelegen 23.2.16. Dette er i seg selv bemerkelsesverdig. Av bakgrunn og vurderinger fremkommer for øvrig at:

- Kveldsarrangementer varer typisk 1930 til 2130, men ikke senere enn 22
- Konsertliknende arrangement skal ikke vare mer enn 2 timer og må tilstrebtes å avslutte kl 22
- Formiddagsmøter 1030 til 1130, maksimalt til kl 12

Det fremkommer ingen steder – hverken i søknaden fra Bibelcampingen eller i kommunelegens vurdering – noen som helst evaluering av årets program relatert til tidligere år – dvs i forhold til Fylkets og kommunens klare forventning om at arrangementet dvs Bibelcampingens aktiviteter skal nedskaleres i 2016:

- 2016 inneholder fremdeles 90 programposter (inkl familie og barnemøter)
- Sesongen strekker seg fremdeles over 5,5 uker

- Det er fremdeles program samtlige dager med unntak av mandag
- Fremdeles et betydelig antall «konsertlignende» arrangement – vedtaket angir maksimalt 6, men det er nok en «snill» vurdering som ikke hensyntar faktisk lydnivå (undertegnede vil inkludere 24/25.6, 2/10/15/16/16/17/20/24.7 + en ikke fastsatt dato = 11 arrangement i denne kategorien)
- Det er i og for seg positivt at kommunelegen legger føringer med hensyn til klokkeslett og varighet, men når det åpnes for 2,5 timer kveldsarrangement hver dag, konserter max 2 timer og formiddagsmøter max 1,5 timer, så får slike begrensninger liten praktisk betydning
- Internkontroll dokumentet til Justøy Bibelcamping: jeg kjenner ikke til dokumentet, og kan derfor ikke evaluere det. Jeg noterer meg at kommunelegen forutsetter at internkontrollen som drift av lydmåling og loggføring av aktiviteten skal dokumenteres på etterspørsel fra tilsynsmyndighet og andre. Basert på tidligere års erfaring har jeg begrenset tiltro til i hvilken grad Bibelcampingens interne retningslinjer faktisk blir overholdt. Jeg ber om at det stilles konkrete krav til denne internkontrollen mht til sjekklister og kontrollpunkter, og at dokumentasjonen fortløpende skal kunne gjøres tilgjengelig både for tilsynsmyndighet og naboer på forespørsel. I tillegg må det pålegges at Bibelcampingen ved sesongslutt uoppfordret deler denne dokumentasjon med de samme.

Basert på Fylkesmannens og kommunelegens vurderinger fra 2015, er det min oppfatning at disse vurderinger kun i meget begrenset grad er hensyntatt i kommunelegens godkjenning av 15.03.16 av Bibelcampingens søknad. Det vesentlige punkt om nedskalering er ikke berørt. Vedtaket påklages derfor.

Jeg ber om å bli holdt orientert om videre saksgang.

Med vennlig hilsen

Tore H Eilertsen

